
Ily GabrielaiMontaño Viaña 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

TARIO 
ictor Hugo Zamora Castedo 

DO SECRETARIO 
CAMAR DE SENADORES 

/Id/ 
41.40(Pr  

LEY DE 26 DE ENERO DE 2017 N° 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I 
del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de 
Crédito Preferencial al Comprador suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el 
Banco de China de Exportaciones - Importaciones — EXIMBANK, en fecha 19 de 
diciembre de 2016, por la suma de hasta $us215.050.000.- (Doscientos Quince 
Millones Cincuenta Mil 00/100 Dólares Estadounidenses), para el financiamiento del 
Proyecto de Construcción Carretero "El Espino - Charagua - Boyuibe". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean contraídas 
en la ejecución del Convenio de Crédito Preferencial al Comprador, aprobado por la 
presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
diecisiete días del mes de enero del año dos mil diecisiete. , 

Sen. José Albe 	onzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

DIP TADO S 	ETARIO 
Mario 914 ta (Dazd 

PRIMER SECR TARIL, 
C.ÁlAYARA DE DII"TADL. S 

ENADO 	 TARIA 
Sen. °Erni Natividad Diez Taborga 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Dip. Ana Vida! Verayco 
SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

AJANISLiA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



René O. Martínez Callahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

!1.111 	erto Ar 
MINISTRO DE 

71NANZAS 

e Catecore 
CONOMIA 
C .; 	1CAS 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del mes 
de enero del año dos mil diecisiete. 

»U/01Pa_ 

Mariana Prado Noya 
MINISTRA DE PLANIFICACIÓ

N 

 DEL DESARROLLO 

n o F Itanacunt Mamin 
MINISTRO DE RELACIONES 

EXTERI  

e 


	Page 1
	Page 2

